

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 080 - Kerala Education Act and Rules
Date of Test 22-10-2025

Question1:-The serial number of the last section of the Kerala Education Act, 1958 is _____
1958 ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ നിയമത്തിലെ അവസാന വകുപ്പിന്റെ സീരിയൽ നമ്പർ _____ ആണ്.

A:-39

39

B:-32

32

C:-38

38

D:-37

37

Correct Answer:- Option-A

Question2:-In the submission of the proposal for the approval of the appointment of a High School Teacher, there occurred a delay for 240 days. If so, the authority competent to condone it :

ഒരു ഹൈസ്കൂൾ അധ്യാപക നിയമനത്തിനുള്ള അംഗീകാരത്തിനായുള്ള നിർദ്ദേശം സമർപ്പിക്കുന്നതിൽ, 240 ദിവസത്തെ കാലതാമസം ഉണ്ടായി. അങ്ങനെയെങ്കിൽ, അത് ക്ഷമിക്കാൻ കഴിവുള്ള അധികാരി :

A:-Deputy Director (Education)

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)

B:-Additional Director (General)

അഡീഷണൽ ഡയറക്ടർ (ജനറൽ)

C:-Joint Director

ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ

D:-Additional Director (Academic)

അഡീഷണൽ ഡയറക്ടർ (അക്കാദമിക്)

Correct Answer:- Option-C

Question3:-It shall be the duty of the _____ to see that noon-day meals, clothing, books and writing materials are provided for poor pupils free of cost.

പാവപ്പെട്ട വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ഉച്ചഭക്ഷണം, വസ്ത്രം, പുസ്തകങ്ങൾ, എഴുത്ത് സാമഗ്രികൾ എന്നിവ സൗജന്യമായി നൽകുന്നുണ്ടെന്ന് ഉറപ്പാക്കേണ്ടത് _____ യുടെ കടമായിരിക്കും.

A:-Manager

മാനേജർ

B:-Headmaster

ഹെഡ്മാസ്റ്റർ

C:-PTA president

പി.ടി.എ. പ്രസിഡൻ്റ്

D:-Local Authority

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം

Correct Answer:- Option-D

Question4:-Model schools attached to the Government Training Colleges shall be under the immediate administrative and inspectional control of the _____

സർക്കാർ പരിശീലന കോളേജുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മോഡൽ സ്കൂളുകൾ _____ യുടെ അടിയന്തര ഭരണപരവും പരിശോധനാപരവുമായ നിയന്ത്രണത്തിലായിരിക്കും.

A:-Deputy Director of Collegiate Education

കോളീജിയറ്റ് വിദ്യാഭ്യാസ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

B:-Principals of the Training Colleges

പരിശീലന കോളേജുകളുടെ പ്രിൻസിപ്പൽമാർ

C:-Deputy Director (Education)

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)

D:-District Educational Officer

ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question5:-Number of divisions admissible in standard four of a Lower Primary School having strength of 276 pupils in that standard is _____

276 വിദ്യാർത്ഥികളുള്ള ഒരു ചോവർ പ്രൈമറി സ്കൂളിന്റെ നാലാം സ്റ്റാൻഡേർഡിൽ അനുവദനീയമായ ഡിവിഷനുകളുടെ എണ്ണം _____ ആണ്.

A:-9

9

B:-8

8

C:-7

7

D:-10

10

Correct Answer:- Option-C

Question6:-Every school shall maintain an Admission Register in Form _____

ഓരോ സ്കൂളും _____ ഫോമിൽ ഒരു പ്രവേശന രജിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്

A:-4

4

B:-3

3

C:-5

5

D:-5A

5എ

Correct Answer:- Option-A

Question7:-One among the following is not coming under Schools for Special Education. Quote it.

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഒന്ന് സ്പെഷ്യൽ എഡ്യൂക്കേഷൻ സ്കൂളുകൾക്ക് കീഴിൽ വരുന്നതല്ല. അത് ഉദ്ധരിക്കുക.

A:-Fishery Schools

ഫിഷറീ സ്കൂളുകൾ

B:-Leper Schools

കഷ്ടരോഗി സ്കൂളുകൾ

C:-Training Schools

പരിശീലന സ്കൂളുകൾ

D:-Music Schools

സംഗീത സ്കൂളുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question8:-When a junior teacher was promoted as the Headmaster in a Lower Primary School by overlooking the right of a senior one, the aggrieved teacher can file first appeal before the _____

ഒരു ജൂനിയർ അധ്യാപകന് ഒരു ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂളിൽ സീനിയർ അധ്യാപകന്റെ അവകാശം അവഗണിച്ച് ഹെഡ്മാസ്റ്ററായി സ്ഥാനക്കയറ്റം ലഭിച്ചപ്പോൾ, പരാതിപ്പെട്ട അധ്യാപകന് _____ ന് മുമ്പാകെ ആദ്യ അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കാം.

A:-District Educational Officer

ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

B:-Manager

മാനേജർ

C:-Educational Agency

വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി

D:-Assistant Educational Officer

അസിസ്റ്റന്റ് വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question9:-The Educational Agency having only one recognized upper primary school shall have to furnish a financial guarantee of Rs. _____

ഒരു അംഗീകൃത അപ്പർ പ്രൈമറി സ്കൂൾ മാത്രമുള്ള വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസിക്ക് _____ രൂപ സാമ്പത്തിക ഗ്വാരണ്ടി നൽകേണ്ടിവരും.

A:-2,000

2,000

B:-1,500

1,500

C:-3,000

3,000

D:-1,000

1,000

Correct Answer:- Option-B

Question10:-The Kerala Education Bill 1958 received the assent of the _____ on 19th February 1959.

1958 ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ ബില്ലിന് 1959 ഫെബ്രുവരി 19 ന് _____ അംഗീകാരം ലഭിച്ചു.

A:-Prime Minister of India

ഇന്ത്യൻ പ്രധാനമന്ത്രി

B:-Governor of Kerala

കേരള ഗവർണ്ണർ

C:-President of India

ഇന്ത്യൻ പ്രസിഡൻ്റ്

D:-Chief Justice of India

ഇന്ത്യൻ ചീഫ് ജസ്റ്റീസ്

Correct Answer:- Option-C

Question11:-If the Educational Agencies have more than one school within an Educational District, the authority competent to approve its common seniority list is _____

ഒരു വിദ്യാഭ്യാസ ജില്ലയിൽ വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസികൾക്ക് ഒന്നിൽ കൂടുതൽ സ്കൂളുകൾ ഉണ്ടെങ്കിൽ, അവരുടെ പൊതു സീനിയോറിറ്റി ലിസ്റ്റ് അംഗീകരിക്കാൻ അധികാരമുള്ള അധികാരി _____ ആണ്.

A:-Director of General Education

പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ

B:-PA to the DEO

ഡിഇഒയ്ക്ക് വിഎ

C:-Deputy Director (Education)

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)

D:-District Education Officer

ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question12:-The minimum bath room facility to be provided in a Training School shall be at the rate of one bath room for _____ students.

ഒരു പരിശീലന സ്കൂളിൽ നൽകേണ്ട ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ബാത്ത്റൂം സൗകര്യം _____ വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ഒരു ബാത്ത്റൂം എന്ന നിരക്കിൽ ആയിരിക്കണം.

A:-Six

ആറ്

B:-Five

അഞ്ച്

C:-Ten

പത്ത്

D:-Eight

എട്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question13:-The attesting officer for the entries in Part 1 of the Service Book of a Lower Primary School Teacher shall be _____

ഒരു ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂൾ അധ്യാപകന്റെ സർവീസ് ബുക്കിൻ്റെ പാർട്ട് 1 ലെ എൻട്രികൾക്കുള്ള അറ്റസ്റ്റിംഗ് ഓഫീസർ _____ ആയിരിക്കും.

A:-Manager

മാനേജർ

B:-Headmaster

ഹെഡ്മാസ്റ്റർ

C:-Assistant Educational Officer

അസിസ്റ്റന്റ് വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

D:-Audit Officer

ഓഡിറ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question14:-The penalty of reduction of pension in the case of an aided Lower Primary School Teacher, can be imposed by the _____

ഒരു എയ്ഡഡ് ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂൾ അധ്യാപകന്റെ കാര്യത്തിൽ പെൻഷൻ കുറയ്ക്കുന്നതിനുള്ള പിഴ _____ ന് ചുമത്താം.

A:-Assistant Educational Officer

അസിസ്റ്റന്റ് വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

B:-District Educational Officer

ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

C:-Director of General Education

ജനറൽ വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question15:-The minimum effective strength per standard in a Sanskrit School is _____

ഒരു സംസ്കൃത സ്കൂളിലെ ഒരു സ്റ്റാൻഡേർഡിന് ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഫലപ്രദമായ ശക്തി _____

A:-15

15

B:-10

10

C:-12

12

D:-25

25

Correct Answer:- Option-A

Question16:-Teachers are allowed to undertake private tuition subject to certain restrictions with the sanction of the _____

യുടെ അനുമതിയോടെ ചില നിയന്ത്രണങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി അധ്യാപകർക്ക് സ്വകാര്യ ട്യൂഷൻ നടത്താൻ അനുവാദമുണ്ട്

A:-Staff Council

സ്റ്റാഫ് കൗൺസിൽ

B:-Manager of the School

സ്കൂൾ മാനേജർ

C:-Education Officer

വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

D:-Head of the School

സ്കൂൾ ഹോഡ്

Correct Answer:- Option-D

Question17:-A teacher who completes the age of retirement during the course of an academic year but not with in _____ from the date of re-opening shall continue in service till the close of the school for mid summer vacation.

ഒരു അധ്യാപന വർഷത്തിൽ വിരമിക്കൽ പ്രായം പൂർത്തിയാക്കുന്ന, എന്നാൽ വീണ്ടും തുറക്കുന്ന തീയതി മുതൽ _____ ൽ അല്ലാത്ത ഒരു അധ്യാപകൻ വെനൽക്കാല അവധിക്കാലത്ത് സ്കൂൾ അടയ്ക്കുന്നതുവരെ സേവനത്തിൽ തുടരും.

A:-Two months

രണ്ട് മാസം

B:-One month

ഒരു മാസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-45 days

45 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question18:-Appeal against the staff fixation order issued to a Lower Primary School by the Assistant Education Officer, shall be preferred to the _____

ഒരു ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂളിൽ അസിസ്റ്റന്റ് വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ നൽകിയ സ്റ്റാഫ് ഫിക്സേഷൻ ഉത്തരവിനെതിരെ അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടത് _____

A:-Deputy Director (Education)

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)

B:-District Educational Officer

ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

C:-Additional Director (General)

അഡീഷണൽ ഡയറക്ടർ (ജനറൽ)

D:-Additional Director (Academic)

അഡീഷണൽ ഡയറക്ടർ (അക്കാദമിക്)

Correct Answer:- Option-A

Question19:-The term of office of the member other than the functionaries of the local authorities and ex-officio members shall be _____ years from the date of the first meeting of the District Educational Authority.

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിലെയും എക്സ്ട്രാ-ഓഫീഷ്യോ അംഗങ്ങളുടെയും ഭാരവാഹികൾ ഒഴികെയുള്ള അംഗത്തിന്റെ ഔദ്യോഗിക കാലാവധി ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ അതോറിറ്റിയുടെ ആദ്യ യോഗത്തിന്റെ തീയതി മുതൽ _____ വർഷമായിരിക്കും.

A:-Four

നാല്

B:-Three

മൂന്ന്

C:-Five

അഞ്ച്

D:-Two

രണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question20:-The service Book of the Headmaster of an aided High School shall be maintained by the _____

ഒരു ഏയഡഡ് ഹൈസ്കൂളിലെ ഹെഡ്മാസ്റ്ററുടെ സർവീസ് ബുക്ക് _____ പരിപാലിക്കേണ്ടതാണ്

A:-PA to DEO

പീഎ മുതൽ സിഇഒ വരെ

B:-Deputy Director (Education)

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)

C:-Headmaster himself

ഹെഡ്മാസ്റ്റർ തന്നെ

D:-District Educational Officer

ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question21:-If a member of the State Education Advisory Board is absent from _____ consecutive meeting without the permission of the chairman, he can be removed from the Board.

സംസ്ഥാന വിദ്യാഭ്യാസ ഉപദേശക ബോർഡിലെ ഒരു അംഗം ചെയർമാന്റെ അനുമതിയില്ലാതെ തുടർച്ചയായി _____ യോഗത്തിൽ നിന്ന് വിട്ടുനിൽക്കുകയാണെങ്കിൽ, അദ്ദേഹത്തെ ബോർഡിൽ നിന്ന് നീക്കം ചെയ്യും.

A:-Two

രണ്ട്

B:-Five

അഞ്ച്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-Four

നാല്

Correct Answer:- Option-A

Question22:-At the beginning of the school year, the Headmaster shall in consultation with the _____ have a scheme of work drawn up for any subject in every standard.

സ്കൂൾ വർഷത്തിന്റെ തുടക്കത്തിൽ, ഹെഡ്മാസ്റ്റർ _____ യുമായി കൂടിയാലോചിച്ച് ഓരോ സ്റ്റാൻഡേർഡിലെയും ഏത് വിഷയത്തിനും ഒരു സ്കീം തയ്യാറാക്കണം.

A:-PTA President

പി.ടി.എ. പ്രസിഡൻ്റ്

B:-Senior Assistant

സീനിയർ അസിസ്റ്റന്റ്

C:-Deputy Headmaster

ഡെപ്യൂട്ടി ഹെഡ്മാസ്റ്റർ

D:-Staff Council

സ്റ്റാഫ് കൗൺസിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Orders on the validity of the suspension of a teacher shall be issued by the Educational Officer with in _____ days from the date of effect of the suspension.

ഒരു അധ്യാപകൻറെ സസ്പെൻഷൻറെ സാധ്യതയെക്കുറിച്ചുള്ള ഉത്തരവുകൾ സസ്പെൻഷൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്ന തീയതി മുതൽ _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ പുറപ്പെടുവിക്കും.

A:-Thirty

മുപ്പത്

B:-Fifteen

പതിനഞ്ച്

C:-Forty five

നാൽപ്പത്തിയഞ്ച്

D:-Sixty

അറുപത്

Correct Answer:- Option-B

Question24:-_____ means any person or body of persons permitted to establish and maintain any private school.

_____ എന്നാൽ ഏതെങ്കിലും സ്വകാര്യ സ്കൂൾ സ്ഥാപിക്കാനും പരിപാലിക്കാനും അനുമതിയുള്ള ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയെയോ വ്യക്തികളുടെ സംഘത്തെയോ ആണ്.

A:-Headmaster

ഹെഡ്മാസ്റ്റർ

B:-Educational Officer

വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

C:-Educational Agency

വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി

D:-Manager

മാനേജർ

Correct Answer:- Option-C

Question25:-In a High School having standards V to X, the number of periods available for Arabic in UP section is 72 and the same in the HS section is 48. If so, the number of posts admissible will be _____.

V മുതൽ X വരെ സ്റ്റാൻഡേർഡുകളുള്ള ഒരു ഹൈസ്കൂളിൽ, UP വിഭാഗത്തിൽ അറബിക്ക് ലഭ്യമായ പീരിയഡുകളുടെ എണ്ണം 72 ഉം HS വിഭാഗത്തിൽ 48 ഉം ആണ്. അങ്ങനെയാണെങ്കിൽ, അനുവദനീയമായ തസ്തികകളുടെ എണ്ണം _____ ആയിരിക്കും.

A:-2 HST Arabic + 3 LG Arabic Tr.

2 HST അറബിക് + 3 LG അറബിക് Tr.

B:-1 HST Arabic + 2 LG Arabic Tr.

1 HST അറബിക് + 2 LG അറബിക് Tr.

C:-3 HST Arabic + 2 LG Arabic Tr.

3 HST അറബിക് + 2 LG അറബിക് Tr.

D:-4 LG Arabic Tr. + 2 HST Arabic

4 LG അറബിക് Tr. + 2 HST അറബിക്

Correct Answer:- Option-A

Question26:-The proposal for the approval of appointments shall be submitted to the Education Officer through SAMANWAYA with in _____ days from the date of joining duty of the appointee.

നിയമനം അംഗീകരിക്കുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശം നിയമിതൻ ജോലിയിൽ പ്രവേശിച്ച തീയതി മുതൽ _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ SAMANWAYA വഴി വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർക്ക് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Fifteen

പതിനഞ്ച്

B:-Ten

പത്ത്

C:-Twenty

ഇരുപത്

D:-Thirty

മുപ്പത്

Correct Answer:- Option-A

Question27:-The Manager shall give employment to a dependent of an aided school teacher dying in harness. The rule which provides this benefit in chapter XIV A of KER is _____.

ഹാൻഡിൻസിൽ മരിക്കുന്ന ഒരു ഏയ്ഡഡ് സ്കൂൾ അധ്യാപകൻറെ ആശ്രിതന് മാനേജർ ജോലി നൽകണം. KER ന്റെ അധ്യായമായ XIV A ൽ ഈ ആനുകൂല്യം നൽകുന്ന നിയമം _____ ആണ്.

A:-9A

9A

B:-51A

51A

C:-51B

51B

D:-9

9

Correct Answer:- Option-C

Question28:-The minimum site area required for an Upper Primary School with Lower Primary section is _____.

ലോവർ പ്രൈമറി വിഭാഗമുള്ള ഒരു അപ്പർ പ്രൈമറി സ്കൂളിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ സ്ഥലം _____ ആണ്.

A:-1.2

1.2

B:-1.2 to 2

1.2 മുതൽ 2

C:-1 to 1.2

1 മുതൽ 1.2

D:-.4 to .8

.4 മുതൽ .8 മുതൽ

Correct Answer:- Option-D

Question29:-A school year shall be deemed to commence on the re-opening day and terminate on the _____

ഒരു സ്കൂൾ വർഷം പുനരാരംഭിക്കുന്ന ദിവസം ആരംഭിച്ച് _____ ന് അവസാനിക്കുന്നതായി കണക്കാക്കും.

A:-last day before summer vacation

വേനൽക്കാല അവധിക്കാലത്തിന് മുമ്പുള്ള അവസാന ദിവസം

B:-last day of summer vacation

വേനൽക്കാല അവധിക്കാലത്തിൻറെ അവസാന ദിവസം

C:-thirtieth March of the year

വർഷത്തിലെ മാർച്ച് മുപ്പതാം തീയതി

D:-thirty first May of the year

വർഷത്തിലെ മെയ് മുപ്പത്തിയൊന്നാം തീയതി

Correct Answer:- Option-B

Question30:-A teacher serving in any school under one Educational Agency may be transferred to a school under another Educational Agency with the previous permission of the _____

ഒരു വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസിയുടെ കീഴിലുള്ള ഏതെങ്കിലും സ്കൂളിൽ സേവനമനുഷ്ഠിക്കുന്ന ഒരു അധ്യാപകനെ _____ യുടെ മുൻകൂർ അനുമതിയോടെ മറ്റൊരു വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസിയുടെ കീഴിലുള്ള ഒരു സ്കൂളിലേക്ക് മാറ്റാം

A:-Director of General Education

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ

B:-Deputy Director (Education)

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ (വിദ്യാഭ്യാസം)

C:-District Educational Officer

ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question31:-_____ percent of the Higher Secondary School Teacher (Junior) posts shall be filled up by direct appointment.

ഹയർ സെക്കൻഡറി സ്കൂൾ അധ്യാപക (ജൂനിയർ) തസ്തികകളിൽ _____ ശതമാനം നേരിട്ടുള്ള നിയമനം വഴി നികത്തും.

A:-75

75

B:-25

25

C:-50

50

D:-100

100

Correct Answer:- Option-A

Question32:-Vacancies, the duration of which is less than _____ shall not be filled up.

_____ ൽ താഴെ ദൈർഘ്യമുള്ള ഒഴിവുകൾ നികത്താൻ പാടില്ല.

A:-One school year

ഒരു സ്കൂൾ വർഷം

B:-One academic year

ഒരു അക്കാദമിക് വർഷം

C:-Two months

രണ്ട് മാസം

D:-One hundred and eighty days

നൂറ്റി എൺപത് ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question33:-No change of management of any school involving change of ownership shall be effected except with the previous permission of the _____

ഉടമസ്ഥാവകാശ മാറ്റം ഉൾപ്പെടുന്ന ഒരു സ്കൂളിന്റെയും മാനേജ്മെന്റിന്റെ മാറ്റം _____ യുടെ മുൻകൂർ അനുമതിയോടെയല്ലാതെ നടപ്പിലാക്കാൻ പാടില്ല.

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Headmaster

ഹെഡ്മാസ്റ്റർ

C:-Staff Council

സ്റ്റാഫ് കൗൺസിൽ

D:-Director of General Education

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question34:-'The Director may on his own motion or otherwise call for records of the orders relating to approval of appointments issued by the subordinate officers and revise the same'. Which rule provides so?

'സബോർഡിനേറ്റ് ഓഫീസർമാർ നൽകുന്ന നിയമനങ്ങളുടെ അംഗീകാരവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഉത്തരവുകളുടെ രേഖകൾ ഡയറക്ടർക്ക് സ്വന്തം പ്രമേയത്തിലൂടെയോ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റേതെങ്കിലും വിധത്തിലോ വിളിച്ചുവരുത്തി അത് പരിഷ്കരിക്കാവുന്നതാണ്'. എത് നിയമമാണ് അങ്ങനെ വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

A:-9 A of chapter XIV A

അദ്ധ്യായം XIV A യുടെ 9 A

B:-8 A of chapter XIV A

അദ്ധ്യായം XIV A യുടെ 8 A

C:-7 A of chapter XIII

അദ്ധ്യായം XIII യുടെ 7 A

D:-8 of chapter XIV A

അദ്ധ്യായം XIV A യുടെ 8

Correct Answer:- Option-B

Question35:-One among the following is an Ex-officio member of the State Education Advisory Board

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ഒരാൾ സംസ്ഥാന വിദ്യാഭ്യാസ ഉപദേശക ബോർഡിലെ എക്സ-ഓഫീഷ്യോ അംഗമാണ്

A:-Govt. Secretary for General Education

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ സെക്രട്ടറി

B:-Director of SERT

SERT ഡയറക്ടർ

C:-Director of Health Education

ആരോഗ്യ വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ

D:-Minister for General Education

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ മന്ത്രി

Correct Answer:- Option-C

Question36:-Application for maintenance grant shall be submitted by the Manager to the Educational Officer in Form _____

മെയിന്റനൻസ് ഗ്രാന്റിനുള്ള അപേക്ഷ മാനേജർ _____ ഫോമിൽ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർക്ക് സമർപ്പിക്കണം.

A:-30

30

B:-27

27

C:-25

25

D:-28

28

Correct Answer:- Option-D

Question37:-Latrines and Urinals should not be placed nearer than _____ metres to any school building.

ശൗചാലയങ്ങളും മൂത്രപ്പുരകളും ഏതെങ്കിലും സ്കൂൾ കെട്ടിടത്തിന് _____ മീറ്ററിൽ കൂടുതൽ അടുത്ത് സ്ഥാപിക്കരുത്.

A:-12

12

B:-15

15

C:-10

10

D:-20

20

Correct Answer:- Option-A

Question38:-As soon as a teacher is appointed in an aided school, the Manager shall immediately issue an appointment order in Form _____

ഒരു എയഡ്ഡ് സ്കൂളിൽ ഒരു അധ്യാപകനെ നിയമിച്ചാലുടൻ, മാനേജർ ഉടൻ തന്നെ ഫോം _____ ൽ ഒരു നിയമന ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കും.

A:-29

29

B:-20

20

C:-27

27

D:-30

30

Correct Answer:- Option-C

Question39:-In order to sanction an additional post of an Upper Primary School Teacher by exempting the Headmaster of an Upper Primary School from class charge, the minimum number of pupils required from standard V to VII is _____

ഒരു അപ്പർ പ്രൈമറി സ്കൂളിലെ ഹെഡ്മാസ്റ്ററെ ക്ലാസ് ചാർജിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കി ഒരു അപ്പർ പ്രൈമറി സ്കൂൾ അധ്യാപകന്റെ അധിക തസ്തിക അനുവദിക്കുന്നതിന്, അഞ്ചാം ക്ലാസ് മുതൽ ഏഴാം ക്ലാസ് വരെയുള്ള വിദ്യാർത്ഥികളുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ എണ്ണം _____ ആണ്.

A:-40

40

B:-101

101

C:-150

150

D:-151

151

Correct Answer:- Option-B

Question40:-The Government shall pay the salary of all teachers in aided schools director or through the _____

എയഡ്ഡ് സ്കൂളുകളിലെ എല്ലാ അധ്യാപകരുടെയും ശമ്പളം നൽകുന്നത് സർക്കാർ ഡയറക്ടർ അല്ലെങ്കിൽ _____ മുഖേന ശമ്പളം നൽകുന്നത്.

A:-Headmaster of the school

സ്കൂളിലെ ഹെഡ്മാസ്റ്റർ

B:-Educational officer

വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

C:-Treasury officer

ട്രഷറി ഓഫീസർ

D:-Manager

മാനേജർ

Correct Answer:- Option-A

Question41:-Appointment of qualified hands shall be deemed _____ till they are confirmed.

യോഗ്യതയുള്ളവരുടെ നിയമനം സ്ഥിരീകരിക്കുന്നതുവരെ _____ ആയി കണക്കാക്കും.

A:-Temporary

താൽക്കാലികം

B:-Officiating

ഒദ്യോഗികമായി പ്രവർത്തിക്കുന്നു

C:-Provisional

താൽക്കാലികം

D:-Acting

അഭിനയം

Correct Answer:- Option-D

Question42:-An aided Upper Primary School Teacher decided to publish a collection of his short stories. If permission for it is needed from whom?

ഒരു എയഡ്ഡ് അപ്പർ പ്രൈമറി സ്കൂൾ അധ്യാപകൻ തന്റെ ചെറുകഥകളുടെ ഒരു സമാഹാരം പ്രസിദ്ധീകരിക്കാൻ തീരുമാനിച്ചു. അതിന് ആരുടെ അനുമതി ആവശ്യപ്പെടേണ്ടത്?

A:-Assistant Educational Officer

അസിസ്റ്റന്റ് വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

B:-No permission is needed

അനുമതി ആവശ്യമില്ല

C:-Director of General Education

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question43:-If a pupil in standard VIII is absent without leave for fifteen working days consecutively, the Headmaster shall take immediate follow up action in consultation with the _____ in terms of sn.9 of the RTE Act 2009.

എട്ടാം ക്ലാസിലെ ഒരു വിദ്യാർത്ഥി തുടർച്ചയായി പതിനഞ്ച് പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾ അധ്വാനമില്ലാതെ ഹാജരാകുന്നില്ലെങ്കിൽ, 2009 ലെ RTE ആക്ടിന്റെ വകുപ്പ് 9 പ്രകാരം _____ യുമായി കൂടിയാലോചിച്ച് ഹെഡ്മാസ്റ്റർ ഉടൻ തുടർനടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Local Authority

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം

B:-Teacher in charge of the class

ക്ലാസിന്റെ ചുമതലയുള്ള അധ്യാപകൻ

C:-Manager

മാനേജർ

D:-Educational Officer

വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question44:-In order to get the benefit of vacation salary, the teacher placed against a vacancy which is not permanent and which exceeds one summer vacation, shall have continuous service at least for _____ months on the closing.

അവധിക്കാല ശമ്പളത്തിന്റെ ആനുകൂല്യം ലഭിക്കുന്നതിന്, സ്ഥിരമല്ലാത്തതും ഒരു വേനൽക്കാല അവധി കവിയുന്നതുമായ ഒരു ഒഴിവിൽ നിയമിക്കപ്പെടുന്ന അധ്യാപകന്, അവസാനിക്കുന്ന ദിവസം കുറഞ്ഞത് _____ മാസമെങ്കിലും തുടർച്ചയായ സേവനം.

A:-Nine

മ്പന

B:-Six

ആറ്

C:-Eight

എട്ട്

D:-Seven

ഏഴ്

Correct Answer:- Option-C

Question45:-To constitute a meeting of the Local Educational Authority, the quorum shall be _____

തദ്ദേശ വിദ്യാഭ്യാസ അതോറിറ്റിയുടെ ഒരു യോഗം രൂപീകരിക്കുന്നതിന്, ക്വാറം _____ ആയിരിക്കും.

A:-Seven

ഏഴ്

B:-Five

അഞ്ച്

C:-Six

ആറ്

D:-Four

നാല്

Correct Answer:- Option-D

Question46:-No fee shall be payable by any pupil for any tuition in the primary classes in any aided schools. Quote the section of The Kerala Educational Act, 1958 which provides this restriction.

ഏതെങ്കിലും എയ്ഡഡ് സ്കൂളുകളിലെ പ്രൈമറി ക്ലാസുകളിലെ ഏതെങ്കിലും ട്യൂഷന് ഒരു വിദ്യാർത്ഥിയും ഫീസ് നൽകേണ്ടതില്ല. ഈ നിയന്ത്രണം നൽകുന്ന 1958 ലെ കേരള വിദ്യാഭ്യാസ നിയമത്തിലെ വകുപ്പ് ഉദ്ധരിക്കുക.

A:-20

20

B:-21

21

C:-18

18

D:-19

19

Correct Answer:- Option-A

Question47:-To prevent a pupil in standard X from appearing SSLC Examination, whose prior permission is required?

മുൻകൂർ അനുമതി ആവശ്യമുള്ള, പത്താം ക്ലാസ് വിദ്യാർത്ഥി SSLC പരീക്ഷ എഴുതുന്നത് തടയാൻ

A:-Deputy Director of Education

വിദ്യാഭ്യാസ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

B:-Government

സർക്കാർ

C:-District Educational Officer

ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

D:-Director of General Education

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question48:-For the promotion to the post of Full time High School Teacher in a particular language, the second preference shall be given to

ഒരു പ്രത്യേക ഭാഷയിൽ മുഴുവൻ സമയ ഹൈസ്കൂൾ അധ്യാപക തസ്തികയിലേക്കുള്ള സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിന്, രണ്ടാമത്തെ മുൻഗണന നൽകേണ്ടതാണ്

A:-Regular Primary Teacher having required qualification

ആവശ്യമായ യോഗ്യതയുള്ള റെഗുലർ പ്രൈമറി ടീച്ചർ

B:-Part time High School Teacher in that language

ആ ഭാഷയിലെ പാർട്ട് ടൈം ഹൈസ്കൂൾ അധ്യാപകൻ

C:-Specialist Teacher having required qualification

ആവശ്യമായ യോഗ്യതയുള്ള സ്പെഷ്യലിസ്റ്റ് ടീച്ചർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question49:-Subject to the rules _____ of chapter XIV A, the post of Lower Primary School Teacher sanctioned additionally as per rule 1(b) (iii) of chapter XXIII shall be filled up with a protected teacher from the Teachers Bank.

XIV A അധ്യായത്തിലെ _____ നിയമങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി, പോസ്റ്റ് XXIII അധ്യായത്തിലെ റൂൾ 1(b) (iii) പ്രകാരം അധികമായി അനുവദിച്ച ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂൾ അധ്യാപക തസ്തികയിൽ ടീച്ചേഴ്സ് ബാങ്കിൽ നിന്നുള്ള ഒരു സംരക്ഷിത അധ്യാപകനെ നിയമിക്കണം.

A:-43 and 51 B

43 ഉം 51 B ഉം

B:-43 and 51 A

43 ഉം 51 A ഉം

C:-43, 51 A and 51 B

43, 51 A, 51 B എന്നിവ

D:-51 A and 51 B

51 A ഉം 51 B ഉം

Correct Answer:- Option-C

Question50:-For the appointment as Higher Secondary School Teacher, the minimum percentage of marks required in the Master's degree in the subject is _____

ഹയർ സെക്കന്ററി സ്കൂൾ അധ്യാപകനായി നിയമിക്കുന്നതിന്, വിഷയത്തിൽ മാസ്റ്റർ ബിരുദത്തിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ മാർക്കിന്റെ ശതമാനം _____ ആണ്.

A:-50

50

B:-60

60

C:-45

45

D:-75

75

Correct Answer:- Option-A

Question51:-Quote the one which is not a Corporate Educational Agency where the right to conduct a school is vested in _____

ഒരു കോർപ്പറേറ്റ് വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി അല്ലാത്തത് ഉദ്ധരിക്കുക, അവിടെ ഒരു സ്കൂൾ നടത്താനുള്ള അവകാശം _____ ൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്

A:-The legal representative of a joint family

ഒരു കൂട്ടുകുടുംബത്തിന്റെ നിയമപരമായ പ്രതിനിധി

B:-Two or more persons jointly with a written agreement

രണ്ടോ അതിലധികമോ വ്യക്തികൾ സംയുക്തമായി ഒരു രേഖാമൂലമുള്ള കരാറിൽ

C:-An institution registered under a statute

ഒരു നിയമപ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു സ്ഥാപനം

D:-An ecclesiastical office of any religious denomination

ഏതെങ്കിലും മതവിഭാഗത്തിന്റെ ഒരു സഭാ ഓഫീസ്

Correct Answer:- Option-A

Question52:-If there are more than one claimant under the categories of non-teaching staff for appointment as teacher, first preference shall be given to the _____

അധ്യാപക നിയമനത്തിനായി അന്യധ്യാപക ജീവനക്കാരുടെ വിഭാഗങ്ങളിൽ ഒന്നിൽ കൂടുതൽ അവകാശവാദികൾ ഉണ്ടെങ്കിൽ, ആദ്യ മുൻഗണന _____ ന് നൽകണം

A:-F.T. Menials

എഫ്.ടി. മെനിയലുകൾ

B:-Office Attendants

ഓഫീസ് അറ്റൻഡന്റുകൾ

C:-Clerks

ക്ലർക്കുകൾ

D:-P.T. Menials

പി.ടി. മെനിയലുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question53:-The minimum service qualification required for the promotion as Headmaster in a High School is _____ graduate service.

ഒരു ഹൈസ്കൂളിൽ ഹെഡ്മാസ്റ്ററായി സ്ഥാനക്കയറ്റത്തിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ സേവന യോഗ്യത _____ ബിരുദ സേവനമാണ്.

A:-Sixteen years of continuous

പതിനാറ് വർഷത്തെ തുടർച്ചയായ ജോലി

B:-Twelve years of aggregate

പന്ത്രണ്ട് വർഷത്തെ മൊത്തം ജോലി

C:-Fifteen years of continuous

പന്ത്രണ്ട് വർഷത്തെ തുടർച്ചയായ ജോലി

D:-Twelve years of continuous

പന്ത്രണ്ട് വർഷത്തെ തുടർച്ചയായ ജോലി

Correct Answer:- Option-D

Question54:-The order of staff fixation except in the case of additional divisions or additional posts shall take effect on the _____ of every year.

അധിക ഡിവിഷനുകളുടെയോ അധിക തസ്തികകളുടെയോ കാര്യത്തിൽ ഒഴികെയുള്ള സ്റ്റാഫ് ഫിക്സേഷന്റെ ക്രമം ഓരോ വർഷവും _____ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരും.

A:-Re-opening day

വീണ്ടും തുറക്കുന്ന ദിവസം

B:-15th July

ജൂലൈ 15

C:-16th working day

16-ാം പ്രവൃത്തി ദിവസം

D:-1st October

ഒക്ടോബർ 1

Correct Answer:- Option-B

Question55:-For appointment as Principal by promotion, the minimum approved teaching experience required at Higher Secondary level is _____ years.

പ്രമോഷൻ വഴി പ്രിൻസിപ്പലായി നിയമിക്കുന്നതിന്, ഹയർ സെക്കൻഡറി തലത്തിൽ ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ അംഗീകൃത അധ്യാപന പരിചയം _____ വർഷമാണ്.

A:-15

15

B:-10

10

C:-12

12

D:-16

16

Correct Answer:- Option-C

Question56:-When a Lower Primary School is closed down, all its records and accounts to be handed over to the _____ by the Manager.

ഒരു ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂൾ അടച്ചുപൂട്ടുമ്പോൾ, അതിന്റെ എല്ലാ രേഖകളും അക്കൗണ്ടുകളും മാനേജർ _____ ന് കൈമാറണം.

A:-Assistant Educational Officer

അസിസ്റ്റന്റ് വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

B:-Local authority

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം

C:-District Educational Officer

ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

D:-Deputy Director of Education

വിദ്യാഭ്യാസ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question57:-On the first day of _____ each year, the Manager of every aided school shall furnish a statement of all properties of the school to the officer authorized.

ഓരോ വർഷവും _____ ആദ്യ ദിവസം, ഓരോ എയ്ഡഡ് സ്കൂളിന്റെയും മാനേജർ സ്കൂളിന്റെ എല്ലാ സത്തുകളുടെയും ഒരു പ്രസ്താവന അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഉദ്യോഗസ്ഥന് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-January

ജനുവരി

B:-April

ഏപ്രിൽ

C:-June

ജൂൺ

D:-May

മെയ്

Correct Answer:- Option-B

Question58:-In order to introduce Arabic in a Lower Primary School, minimum number of Arabic studying pupil required in standard 1 is _____

ഒരു ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂളിൽ അറബി ഭാഷ പരിചയപ്പെടുത്തുന്നതിന്, സ്റ്റാൻഡേർഡ് 1 ൽ ആവശ്യമായ അറബി പഠിക്കുന്ന വിദ്യാർത്ഥികളുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ എണ്ണം _____ ആണ്.

A:-11

11

B:-9

9

C:-12

12

D:-10

10

Correct Answer:- Option-D

Question59:-Application for appointment under Government from a teacher employed in an aided school should be sent through the _____

ഒരു എയ്ഡഡ് സ്കൂളിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന ഒരു അധ്യാപകനിൽ നിന്ന് സർക്കാർ നിയമനത്തിനുള്ള അപേക്ഷ _____ വഴി അയയ്ക്കണം.

A:-Headmaster

ഹെഡ്മാസ്റ്റർ

B:-Manager

മാനേജർ

C:-Educational Officer

വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

D:-Educational Agency

വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി

Correct Answer:- Option-B

Question60:-_____ percent of the seat in aided Training Schools, other than that belonging to minority communities shall be reserved for selection by its managers.

സൂനപക്ഷ സമുദായങ്ങളിൽ പെട്ടത് ഒഴികെയുള്ള എയ്ഡഡ് പരിശീലന സ്കൂളുകളിലെ സീറ്റിന്റെ _____ ശതമാനം അതിന്റെ മാനേജർമാർക്ക് തിരഞ്ഞെടുപ്പിനായി നിക്ഷിപ്തം.

A:-Fifty

അമ്പത്

B:-Ten

പത്ത്

C:-Twenty

ഇരുപത്

D:-Thirty

മുപ്പത്

Correct Answer:- Option-C

Question61:-A pupil shall be deemed to have secured the minimum attendance if he had attended school not less than _____ percent of the number of working days in the year.

ഒരു വിദ്യാർത്ഥി വർഷത്തിലെ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളുടെ എണ്ണത്തിന്റെ _____ ശതമാനത്തിൽ കുറയാതെ സ്കൂളിൽ പോയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ അയാൾക്ക് ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഹാജർ ലഭിച്ചതായി കണക്കാക്കും.

A:-90

90

B:-75

75

C:-80

80

D:-85

85

Correct Answer:- Option-D

Question62:-The seniority list of an aided Upper Primary School was approved by the Assistant Educational Officer. To whom the appeal against it shall lie?

ഒരു എയ്ഡഡ് അപ്പർ പ്രൈമറി സ്കൂളിന്റെ സീനിയോറിറ്റി ലിസ്റ്റ് അസിസ്റ്റന്റ് വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ അംഗീകരിച്ചു. അതിനെതിരെ ആർക്കാണ് അപ്പീൽ നൽകേണ്ടത്?

A:-District educational officer

ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

B:-Deputy Director of Education

വിദ്യാഭ്യാസ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

C:-Director of General Education

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ

D:-Additional Director (Academic)

അഡീഷണൽ ഡയറക്ടർ (അക്കാദമിക്)

Correct Answer:- Option-A

Question63:-The _____ shall be responsible for the conduct of the school strictly in accordance with the provision of the KE Act and KE Rules.

KE ആക്ടിലെയും KE നിയമങ്ങളിലെയും വ്യവസ്ഥകൾക്കനുസൃതമായി സ്കൂളിന്റെ നടത്തിപ്പിന് _____ ഉത്തരവാദിയായിരിക്കും.

A:-Educational Officer

വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

B:-Headmaster

പ്രധാനാധ്യാപകൻ

C:-Manager

മാനേജർ

D:-Local Authority

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം

Correct Answer:- Option-C

Question64:-The Educational Agency of an aided Lower Primary School wish to sell a portion of the excess land belonging to it. If so, whose previous permission is required to do so.

ഒരു എയ്ഡഡ് ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂളിന്റെ വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി അതിന്റെ അധിക ഭൂമിയുടെ ഒരു ഭാഗം വിൽക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നു. അങ്ങനെയൊണ്ടെങ്കിൽ, അങ്ങനെ ചെയ്യുന്നതിന് ആരുടെ മുൻകൂർ അനുമതി ആവശ്യമാണ്.

A:-Assistant Educational Officer

അസിസ്റ്റന്റ് വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

B:-District Educational Officer

ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

C:-Headmaster

ഹെഡ്മാസ്റ്റർ

D:-Director of General Education

പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question65:-The dimension of each classroom of an Upper Primary School should be _____

ഒരു അപ്പർ പ്രൈമറി സ്കൂളിലെ ഓരോ ക്ലാസ് മുറിയുടെയും വലിപ്പം _____ ആയിരിക്കണം.

A:-6 m x 6 m x 3.7 m

6 മീ x 6 മീ x 3.7 മീ

B:-6 m x 6 m x 3 m

6 മീ x 6 മീ x 3 മീ

C:-6 m x 5.5 m x 3.7 m

6 മീ x 5.5 മീ x 3.7 മീ

D:-6 m x 5.5 m x 3 m

6 മീ x 5.5 മീ x 3 മീ

Correct Answer:- Option-A

Question66:-The seniority list shall be made as on the 1st day of _____ of every year.

എല്ലാ വർഷവും _____ ന്റെ ആദ്യ തീയതി മുതൽ സീനിയോറിറ്റി ലിസ്റ്റ് തയ്യാറാക്കും.

A:-April

ഏപ്രിൽ

B:-June

ജൂൺ

C:-July

ജൂലൈ

D:-January

ജനുവരി

Correct Answer:- Option-D

Question67:-The satisfactory completion of probation of an aided High School Teacher was declared with effect from the FN of 15.7.2024 by an order dated 8.8.2024 of the Manager. If so, his first increment will fall due with effect from _____.

ഒരു എയ്ഡഡ് ഹൈസ്കൂൾ അധ്യാപകന്റെ പ്രൊബേഷൻ തൃപ്തികരമായ പൂർത്തിയാക്കണം 15.7.2024 ലെ FN മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതായി മാനേജരുടെ 8.8.2024 ലെ ഉത്തരവ് പ്രകാരം പ്രഖ്യാപിച്ചു. അങ്ങനെയെങ്കിൽ, അദ്ദേഹത്തിന്റെ ആദ്യ ഇൻക്രിമെന്റ് _____ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരും.

A:-15.7.2005

15.7.2005

B:-15.7.2024

15.7.2024

C:-8.8.2024

8.8.2024

D:-1.8.2024

1.8.2024

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Number of periods available for Hindi in an Upper Primary school having standards V to VII is 32 per week. If so, the number of L.G. Hindi Teacher posts admissible is _____.

V മുതൽ VII വരെ സ്റ്റാൻഡേർഡുകളുള്ള ഒരു അപ്പർ പ്രൈമറി സ്കൂളിൽ ഹിന്ദിക്ക് ലഭ്യമായ പീരിയഡുകളുടെ എണ്ണം ആഴ്ചയിൽ 32 ആണ്. അങ്ങനെയെങ്കിൽ, അനുവദനീയമായ എൽ.ജി. ഹിന്ദി അധ്യാപക തസ്തികകളുടെ എണ്ണം _____ ആണ്.

A:-2 Full time posts

2 മുഴുവൻ സമയ പോസ്റ്റുകൾ

B:-2 Part time posts

2 പാർട്ട് ടൈം പോസ്റ്റുകൾ

C:-1 FT post + 1 PT post

1 FT പോസ്റ്റ് + 1 PT പോസ്റ്റ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question69:-No teacher of an aided school shall be placed under suspension by the Manager for a continous period exceeding _____ days.

ഒരു എയ്ഡഡ് സ്കൂളിലെ ഒരു അധ്യാപകനെയും _____ ദിവസത്തിൽ കൂടുതലുള്ള തുടർച്ചയായ കാലയളവിലേക്ക് മാനേജർ സസ്പെൻഡ് ചെയ്യാൻ പാടില്ല.

A:-60

60

B:-30

30

C:-15

15

D:-45

45

Correct Answer:- Option-C

Question70:-The request for the approval of the appointment of the manager of an aided Lower Primary School was declined by the Assistant Educational Officer. If so, to whom the appeal against it can be preferred?

ഒരു എയ്ഡഡ് ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂളിന്റെ മാനേജരുടെ നിയമനത്തിന് അംഗീകാരം നൽകാനുള്ള അപേക്ഷ അസിസ്റ്റന്റ് വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ നിരസിച്ചു. അങ്ങനെയെങ്കിൽ, അതിനെതിരെ ആർക്കാണ് അപ്പീൽ നൽകേണ്ടത്?

A:-Deputy Director of Education

വിദ്യാഭ്യാസ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

B:-District Educational Officer

ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Director of General Education

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question71:-The minimum work load per week of a Higher Secondary School Teacher is _____

ഒരു ഹയർ സെക്കൻഡറി സ്കൂൾ അധ്യാപകന്റെ ആഴ്ചയിലെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ജോലിഭാരം _____ ആണ്.

A:-15

15

B:-14

14

C:-16

16

D:-10

10

Correct Answer:- Option-A

Question72:-The authority competent to approve sites and plans for the construction of and structural alterations of an Upper Primary School buildings is the _____.

ഒരു അപ്പർ പ്രൈമറി സ്കൂൾ കെട്ടിടങ്ങളുടെ നിർമ്മാണത്തിനും ആടനാപരമായ മാറ്റങ്ങൾക്കുമുള്ള സ്ഥലങ്ങളും പദ്ധതികളും അംഗീകരിക്കാൻ അധികാരമുള്ള അധികാരി _____ ആണ്.

A:-Assistant Engineer, Local Authority

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ, ലോക്കൽ അതോറിറ്റി

B:-Assistant Educational Officer

അസിസ്റ്റന്റ് വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

C:-Deputy Director of Education

വിദ്യാഭ്യാസ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

D:-District Educational Officer

ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question73:-In order to introduce Sanskrit learning in the High School wing of a school, the minimum number of Sanskrit learning pupils required in standard VIII is _____.

ഒരു സ്കൂളിന്റെ ഹൈസ്കൂൾ വിഭാഗത്തിൽ സംസ്കൃത പഠനം അവതരിപ്പിക്കുന്നതിന്, എട്ടാം സ്റ്റാൻഡേർഡിൽ ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ സംസ്കൃത പഠന വിദ്യാർത്ഥികളുടെ എണ്ണം _____ ആണ്.

A:-12

12

B:-10

10

C:-7

7

D:-9

9

Correct Answer:- Option-B

Question74:-Whose duty is 'to maintain the school premises in a healthy, neat and tidy condition'?

'സ്കൂൾ പരിസരം ആരോഗ്യകരവും വൃത്തിയുള്ളതും വൃത്തിയുള്ളതുമായ അവസ്ഥയിൽ നിലനിർത്തുക' ആരുടെ കടമയാണ്?

A:-Manager

മാനേജർ

B:-FTM

FTM

C:-Headmaster

ഹെഡ്മാസ്റ്റർ

D:-PTCM

PTCM

Correct Answer:- Option-C

Question75:-Pupils belonging to _____ who have failed in the SSLC Examination in their first appearance and who are above twenty years of age may be re-admitted to the standard.

SSLC പരീക്ഷയിൽ ആദ്യ പരീക്ഷയിൽ പരാജയപ്പെട്ട ഇരുപത് വയസ്സിന് മുകളിലുള്ള _____ വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ട വിദ്യാർത്ഥികളെ വീണ്ടും സ്റ്റാൻഡേർഡിലേക്ക് പ്രവേശിപ്പിക്കാം.

A:-Scheduled tribes

പട്ടികവർഗ്ഗക്കാർ

B:-Scheduled castes

പട്ടികജാതിക്കാർ

C:-Other backward communities

മറ്റ് പിന്നാക്ക സമുദായങ്ങൾ

D:-Minority communities

സൂക്ഷ്മസമുദായങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question76:-Application fee for permission to open a Lower primary school is Rs. _____

ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂൾ തുറക്കുന്നതിനുള്ള അനുമതിക്കുള്ള അപേക്ഷ ഫീസ് രൂ. _____

A:-Ten

പത്ത്

B:-Twenty

ഇരുപത്

C:-Fifteen

പതിനഞ്ച്

D:-Twenty five

ഇരുപത്തിയഞ്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question77:-A time limit of _____ years from the date of leaving the school or the date of appearing for the SSLC Examination for the last time which ever is earlier is fixed for entertaining requests for correction of date of birth in school records by the Commissioner of Government Examination.

സ്കൂൾ രേഖകളിൽ ജനനത്തീയതി തിരുത്തുന്നതിനുള്ള അഭ്യർത്ഥനകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതിന് സ്കൂൾ വിട്ട തീയതി മുതൽ അല്ലെങ്കിൽ SSLC പരീക്ഷയ്ക്ക് അവസാനമായി ഹാജരായ തീയതി മുതൽ ഏതാൻ ആദ്യം വരുന്നത് _____ വർഷത്തെ സമയപരിധി സർക്കാർ പരീക്ഷാ കമ്മീഷണർ നിശ്ചയിച്ചിട്ടുണ്ട്.

A:-Ten

പത്ത്

B:-Five

അഞ്ച്

C:-Fifteen

പതിനഞ്ച്

D:-Twenty

ഇരുപത്

Correct Answer:- Option-C

Question78:-The minimum continuous service as teacher required to get the Headmaster's scale of pay to the Headmaster of a Lower Primary School is _____.

ഒരു ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂളിലെ ഹെഡ്മാസ്റ്ററിന് ഹെഡ്മാസ്റ്ററുടെ ശമ്പള സ്കെയിൽ ലഭിക്കുന്നതിന് അധ്യാപകനെന്ന നിലയിൽ ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ തുടർച്ചയായ സേവനം _____ വർഷം ആണ്.

A:-12

12

B:-16

16

C:-8

8

D:-15

15

Correct Answer:- Option-D

Question79:-The authority competent to grant casual leave to Headmaster of an aided Lower primary School is _____

ഒരു ഏയഡഡ് ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂളിലെ ഹെഡ്മാസ്റ്ററിന് കാഷ്വൽ ലീവ് അനുവദിക്കാൻ അധികാരമുള്ള അധികാരി _____

A:-Manager

മാനേജർ

B:-Assistant Educational officer

അസിസ്റ്റന്റ് എഡ്യൂക്കേഷണൽ ഓഫീസർ

C:-Senior Superintendent

സീനിയർ സൂപ്രണ്ട്

D:-Educational Agency

വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി

Correct Answer:- Option-B

Question80:-No school building shall be situated within a distance of _____ metres from a public burial place.

ഒരു പൊതു ശ്മശാന സ്ഥലത്തുനിന്നും _____ മീറ്റർ അകലെ ഒരു സ്കൂൾ കെട്ടിടവും സ്ഥിതിചെയ്യരുത്.

A:-25

25

B:-183

183

C:-50

50

D:-100

100

Correct Answer:- Option-C

Question81:-The minimum number of pupils strength required in a High School to get the 2nd post of clerk is _____

ഒരു ഹൈസ്കൂളിൽ രണ്ടാമത്തെ ക്ലാർക്ക് തസ്തിക ലഭിക്കാൻ ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വിദ്യാർത്ഥികളുടെ എണ്ണം _____ ആണ്.

A:-1500

1500

B:-1501

1501

C:-1499

1499

D:-2000

2000

Correct Answer:- Option-A

Question82:-Approval for the appointment of the Headmaster of a Lower Primary School was declined by the Assistant Educational Officer by an order dated 15.8.2024 and the same was received by the Manager 18.8.2024. The last date for filing appeal against it is _____

ഒരു ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂളിലെ ഹെഡ്മാസ്റ്ററെ നിയമിക്കുന്നതിനുള്ള അംഗീകാരം അസിസ്റ്റന്റ് വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ 15.8.2024 ലെ ഒരു ഉത്തരവ് വഴി നിരസിക്കുകയും മാനേജർക്ക് 18.8.2024 ന് അത് ലഭിക്കുകയും ചെയ്തു. ഇതിനെതിരെ അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കാനുള്ള അവസാന തീയതി _____ ആണ്.

A:-2.9.2024

2.9.2024

B:-1.9.2024

1.9.2024

C:-29.8.2024

29.8.2024

D:-30.8.2024

30.8.2024

Correct Answer:- Option-B

Question83:-All correspondences relating to the management of an aided Upper Primary School shall be carried on by the manager or a person appointed by him and approved by _____.

ഒരു എയ്ഡഡ് അപ്പർ പ്രൈമറി സ്കൂളിന്റെ മാനേജ്മെന്റുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ കത്തിടപാടുകളും മാനേജരോ അദ്ദേഹം നിയമിച്ചതും അംഗീകരിച്ചതുമായ ഒരു വ്യക്തിയോ നടത്തേണ്ടതാണ്.

A:-Assistant Educational Officer

അസിസ്റ്റന്റ് വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

B:-District Educational Officer

ജില്ലാ വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

C:-Local Authority

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം

D:-Deputy Director of Education

വിദ്യാഭ്യാസ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question84:-Teachers appointed in an aided High School shall be on probation for a period of

ഒരു എയ്ഡഡ് ഹൈസ്കൂളിൽ നിയമിതരായ അധ്യാപകർ ഒരു കാലയളവിലേക്ക് പ്രൊബേഷനിലായിരിക്കും.

A:-Two years on duty within a continuous period of three years

മൂന്ന് വർഷത്തെ തുടർച്ചയായ കാലയളവിനുള്ളിൽ രണ്ട് വർഷം ഡ്യൂട്ടിയിലായിരിക്കും.

B:-One year on duty within a continuous period of two years

രണ്ട് വർഷത്തെ തുടർച്ചയായ കാലയളവിനുള്ളിൽ ഒരു വർഷം ഡ്യൂട്ടിയിലായിരിക്കും.

C:-One year on duty within a continuous period of two years

രണ്ട് വർഷത്തെ തുടർച്ചയായ കാലയളവിനുള്ളിൽ ഒരു വർഷം ഡ്യൂട്ടിയിലായിരിക്കും.

D:-Two years on duty within a continuous period of two years

രണ്ട് വർഷത്തെ തുടർച്ചയായ കാലയളവിനുള്ളിൽ രണ്ട് വർഷം ഡ്യൂട്ടിയിലായിരിക്കും.

Correct Answer:- Option-B

Question85:-When a teacher leaves one school and joins another, his _____ shall be forwarded to the Head of the latter school.

ഒരു അധ്യാപകൻ ഒരു സ്കൂൾ വിട്ട് മറ്റൊരു സ്കൂളിൽ ചേരുന്നപ്പോൾ, അദ്ദേഹത്തിന്റെ _____ രണ്ടാമത്തെ സ്കൂളിന്റെ മേധാവിക്ക് അയയ്ക്കും.

A:-Log book

ലോഗ് ബുക്ക്

B:-Factual Diary

വസ്തുതാ ഡയറി

C:-Super vision Dairy

സൂപ്പർ വിഷൻ ഡയറി

D:-Notes of lessons

പാഠങ്ങളുടെ കുറിപ്പുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question86:-If the date of superannuation falls within one month from the date of re-opening of the school he will cease to be on active duty on the date of re-opening. In such cases, he will be allowed _____ on full pay from the re-opening date till he gets superannuated.

സ്കൂൾ പുനരാരംഭിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ സൂപ്പർആനുവേഷൻ തീയതി വന്നാൽ, വിദ്യാഭ്യാസ മന്ത്രിയുടെ അനുമതിയിൽ അദ്ദേഹം സജീവ ഡ്യൂട്ടിയിലായിരിക്കില്ല. അത്തരം സന്ദർഭങ്ങളിൽ, പുനരാരംഭിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ സൂപ്പർആനുവേഷൻ ലഭിക്കുന്നതുവരെ പൂർണ്ണ ശമ്പളത്തിൽ _____ അനുവദിക്കും.

A:-Compensation leave

നഷ്ടപരിഹാര അവധി

B:-Duty leave

ഡ്യൂട്ടി ലീവ്

C:-Earned leave

ആദായ അവധി

D:-Special leave

പ്രത്യേക അവധി

Correct Answer:- Option-D

Question87:-No teacher who has a wife living shall contract another marriage without first obtaining the permission of the _____

ഭാര്യ ജീവിച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു അധ്യാപകനും യുക്ത അനുമതി വാങ്ങാതെ മറ്റൊരു വിവാഹം കഴിക്കാൻ പാടില്ല.

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Educational officer

വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

C:-Manager

മാനേജർ

D:-Director of General Education

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question88:-At least _____ days before the commencement of every school year, the director shall issue the Education Department Calendar for that year.

ഓരോ അധ്യയന വർഷവും ആരംഭിക്കുന്നതിന് _____ ദിവസം മുമ്പ്, ഡയറക്ടർ ആ വർഷത്തെ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ് കലണ്ടർ പുറത്തിറക്കണം.

A:-Twenty

ഇരുപത്

B:-Fifteen

പതിനഞ്ച്

C:-Ten

പത്ത്

D:-Thirty

മുപ്പത്

Correct Answer:- Option-C

Question89:-All exceptions to the general rule of seniority put together may not exceed _____ percentage of transfers of teachers.

സീനിയോറിറ്റിയുടെ പൊതുനിയമത്തിലെ എല്ലാ ഒഴിവാക്കലുകളും ഒരുമിച്ച് അധ്യാപകരുടെ സ്ഥലംമാറ്റത്തിന്റെ _____ ശതമാനത്തിൽ കൂടരുത്.

A:-10

10

B:-25

25

C:-15

15

D:-20

20

Correct Answer:- Option-B

Question90:-The minimum strength of pupils belonging to the linguistic minority group in High Schools shall be the average of _____ pupils from standard VIII to X.

ഹൈസ്കൂളുകളിലെ ഭാഷാ സൂക്ഷ്മ വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ട വിദ്യാർത്ഥികളുടെ എണ്ണം കുറഞ്ഞ എണ്ണം എട്ടാം ക്ലാസ് മുതൽ പത്താം ക്ലാസ് വരെയുള്ള ശരാശരി _____ വിദ്യാർത്ഥികളായിരിക്കണം.

A:-15

15

B:-10

10

C:-12

12

D:-7

7

Correct Answer:- Option-A

Question91:-The minimum number of girls required for the sanction of a Sewing Teacher post is _____.

തയ്യൽ അധ്യാപക തസ്തിക അനുവദിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പെൺകുട്ടികളുടെ എണ്ണം _____ ആണ്.

A:-201

201

B:-500

500

C:-501

501

D:-200

200

Correct Answer:- Option-D

Question92:-A Lower Primary School Teacher acquired B.Ed. qualification during his service and the particulars there of were entered in his Service Book by the Headmaster. It shall be attested by _____.

ഒരു ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂൾ അധ്യാപകൻ ബി.എഡ്. അമ്ഗ്വഹത്തിൻറെ സേവന കാലത്തെ യോഗ്യതയും അതിൻറെ വിശദാംശങ്ങളും ഹെഡ്മാസ്റ്റർ അമ്ഗ്വഹത്തിൻറെ സേവന പുസ്തകത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്. ഇത് _____ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തണം.

A:-Manager

മാനേജർ

B:-Assistant educational officer

അസിസ്റ്റന്റ് വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

C:-Educational Agency

വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി

D:-Audit Officer

ഓഡിറ്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question93:-One among the following is not a major penalty. Quote it

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഒന്ന് പ്രധാന പിഴയല്ല. അത് ഉദ്ധരിക്കുക

A:-With holding of increment for three years

മൂന്ന് വർഷത്തേക്ക് ഇൻക്രിമെന്റ് നിലനിർത്തുന്നതിനൊപ്പം

B:-Reduction to a lower rank in the seniority list

സീനിയോറിറ്റി ലിസ്റ്റിൽ താഴ്ന്ന റാങ്കിലേക്ക് കുറയ്ക്കൽ

C:-Compulsory retirement from service

സർവീസിൽ നിന്ന് നിർബന്ധിത വിരമിക്കൽ

D:-Reduction of pension

പെൻഷൻ കുറയ്ക്കൽ

Correct Answer:- Option-A

Question94:-There shall ordinarily be a minimum of _____ instructional days excluding the days of examinations in every school year.

എല്ലാ സ്കൂൾ വർഷത്തിലും പരീക്ഷാ ദിവസങ്ങൾ ഒഴികെ സാധാരണയായി കുറഞ്ഞത് _____ അധ്യയന ദിവസങ്ങൾ ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-200

200

B:-180

180

C:-220

220

D:-185

185

Correct Answer:- Option-C

Question95:-No teacher shall be relieved before the expiry of the term of appointment without the previous approval of the _____

_____ യുടെ മുൻകൂർ അംഗീകാരമില്ലാതെ നിയമന കാലാവധി അവസാനിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഒരു അധ്യാപകനെയും പിരിച്ചുവിടാൻ പാടില്ല.

A:-Local Authority

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം

B:-Manager

മാനേജർ

C:-Educational Agency

വിദ്യാഭ്യാസ ഏജൻസി

D:-Educational Officer

വിദ്യാഭ്യാസ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question96:-Teachers appointed in aided schools shall, with in the period of probation, pass short term computer course having a duration of not less than _____ hours approved by the Government if they not already acquired such qualification.

എയ്ഡഡ് സ്കൂളുകളിൽ നിയമിക്കപ്പെടുന്ന അധ്യാപകർ, പ്രൊബേഷൻ കാലയളവിൽ, സർക്കാർ അംഗീകരിച്ച _____ മണിക്കൂറിൽ കുറയാത്ത ഹ്രസ്വകാല കമ്പ്യൂട്ടർ കോഴ്സ് പാസാകണം, അവർ ഇതിനകം അത്തരം യോഗ്യത നേടിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ.

A:-45

45

B:-30

30

C:-50

50

D:-60

60

Correct Answer:- Option-A

Question97:-A teacher who is detained in custody on a criminal case for a period exceeding _____ hours shall be deemed to have been under suspension.

ഒരു ക്രിമിനൽ കേസിൽ _____ മണിക്കൂറിൽ കൂടുതൽ കസ്റ്റഡിയിൽ വച്ചിരിക്കുന്ന ഒരു അധ്യാപകനെ സസ്പെൻഷനിൽ ആയി കണക്കാക്കും.

A:-60

60

B:-24

24

C:-45

45

D:-48

48

Correct Answer:- Option-D

Question98:-The chief and foremost criterion for the transfer of teachers is _____

അധ്യാപകരുടെ സ്ഥലംമാറ്റത്തിനുള്ള പ്രധാനവും പ്രധാനവുമായ മാനദണ്ഡം _____ ആണ്.

A:-One year left for retirement

വിരമിക്കാൻ ഒരു വർഷം ബാക്കി

B:-Seniority

സീനിയോറിറ്റി

C:-Close relative of Jawan

ജവാന്റെ അടുത്ത ബന്ധു

D:-Physically handicapped

ശാരീരിക വൈകല്യമുള്ളവർ

Correct Answer:- Option-B

Question99:-Headmaster of High Schools shall have at least _____ periods of teaching work.

ഹൈസ്കൂളുകളുടെ ഹെഡ്മാസ്റ്റർക്ക് കുറഞ്ഞത് _____ കാലയളവെങ്കിലും അധ്യാപന ജോലി ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-Sixteen

പതിനാറ്

B:-Twenty

ഇരുപത്

C:-Ten

പത്ത്

D:-Fifteen

പതിനഞ്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question100:-Maximum amount of maintenance grant payable to an aided lower Primary School is Rs. _____

ഒരു ഏയഡഡ് ലോവർ പ്രൈമറി സ്കൂളിന് നൽകേണ്ട പരമാവധി മെയിൻറനൻസ് ഗ്രാന്റിന്റെ തുക _____ രൂപ ആണ്.

A:-30,000

30,000

B:-25,000

25,000

C:-50,000

50,000

D:-60,000

60,000

Correct Answer:- Option-A